



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

Fundada em 13 de agosto de 1853
Rua Pissavilla, 444 - Centro - Jahu - SP
Telefone: (14) 3392-1803
www.jahu.sp.gov.br



OBJETO: REESTABELECIMENTO DO ESTÁDIO MUNICIPAL, COMANDANTE JOÃO RIBEIRO DE BARROS
ENDERECO: RUA PREFEITO MARIO FERRAZ MAGALHÃES, 199 - JARDIM BELA VISTA
FONTES: CDHU 188 (NOV/2022), COMPOSIÇÃO e SINAPI (JAN/2023) - SEM DESONERAÇÃO

BDI = 22,00%

ITEM	FONTE DOS SERVIÇOS	CÓDIGOS DOS SERVIÇOS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONVENIADOS			
				UNID.	QTDE.	VALOR UNIT. S/ BDI	VALOR TOTAL S/BDI
1. SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	CDHU	02.08.020	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	M2	3,00	894,32	2.682,96
1.2	CDHU	02.02.150	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO DEPOSITO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	UNMS	3,00	781,71	2.345,13
1.3	CDHU	02.10.050	LOCAÇÃO PARA MUROS, CERCAS E ALAMBRADOS	m	185,16	1,46	270,33
1.4	CDHU	02.09.040	LIMPEZA MECANIZADA DO TERRENO, INCLUSIVE TRONCOS ATÉ 15 CM DE DIÂMETRO, COM CAMINHÃO À DISPOSIÇÃO DENTRO E FORA DA OBRA, COM TRANSPORTE NO RAIO DE ATÉ 1 KM	M2	8.378,94	4,45	37.286,28
1.5	SINAPI	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA, AF_11/2019	M2	8.378,94	0,13	1.089,26
1.6	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, AF_11/2019	M2	4.673,26	2,61	12.197,21
							Total do item 1.
							55.871,17
2. CAMPOPISTA ATLETISMOCAIXA DE AREIA							
2.1	SINAPI	103946	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS, AF_01/05/22	M2	8.378,94	20,33	170.343,91
2.2	CDHU	11.18.020	LASTRO DE AREIA (CAIXA DE AREIA)	M3	12,56	233,55	2.933,38
2.3	COMP	003	LASTRO DE CARVÃO COMPACTADO (10CM - 5 CAMADAS COMPACTADAS E=2CM)	M3	350,62	388,77	136.311,31
							Total do item 2.
							309.588,61
3. ALAMBRADO							
3.1	CDHU	34.05.050	CERCA EM TELA DE AÇO GALVANIZADO DE 2,10 MONTANTES EM MOURÕES DE CONCRETO COM PONTA INCLINADA E ARAME FARFADO	m	185,16	224,43	41.555,46
3.2	CDHU	24.02.100	PORTÃO TUBULAR EM TELA DE AÇO GALVANIZADO ATÉ 2,50 M DE ALTURA, COMPLETO	M2	8	810,61	6.484,88
							Total do item 3.
							48.040,34
4. PINTURA							
4.1	CDHU	33.10.030	TINTA ACRILICA ANTIMOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M2	2711,94	31,26	84.775,24
4.2	CDHU	33.10.041	ESMALTE À BASE DE ÁGUA EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO (FAIXA DE 1M PERIMETRO TODO)	M2	121,84	33,89	4.129,16
4.3	CDHU	33.06.020	ACRILICO PARA QUADRAS E PISOS CIMENTADOS	M2	231,71	24,74	5.732,51
4.4	CDHU	97.03.010	SINALIZAÇÃO COM PICTOGRAMA EM TINTA ACRILICA	un	16,00	65,27	1.044,32
4.5	CDHU	33.07.102	ESMALTE À BASE DE ÁGUA EM ESTRUTURA METÁLICA	M2	76,00	49,50	3.762,00
4.6	COMP	001	MARCAÇÃO DE LINHAS (L=12CM) - CAMPO FUTEBOL	m	741,26	1,77	1.312,03
4.7	COMP	002	MARCAÇÃO DE LINHAS (L=5CM) - PISTA ATLETISMO	m	2366,21	1,23	2.910,44
							Total do item 4.
							103.665,70
5. SERVIÇOS COMPLEMENTARES							
5.1	CDHU	05.07.050	REMOÇÃO DE ENTULHO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA - MATERIAL VOLUMOSO E MISTURADO POR ALVENARIA, TERRA, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO E METAL	M3	49,99	119,01	5.949,31
							Total do item 5.
							5.949,31

Total Geral				523.115,13			
Total Geral com BDI				638.200,46			

JAHU, 03 DE MARÇO 2023

EDMAR BESSI COLAFATI
ARQUITETO E URBANISTA
CAD: A108998-6



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

"Fundada em 15 de agosto de 1853"
Rua Paissandu, 444 – Centro – Jahu – SP
Telefone: (14) 3602-1003
www.jahu.sp.gov.br

SHPU
SECRETARIA DE HABITAÇÃO E PLANEJAMENTO URBANÍSTICO

OBJETO: REESTABELECIMENTO DO ESTÁDIO MUNICIPAL COMANDANTE JOÃO RIBEIRO DE BARROS
ENDEREÇO: RUA PREFEITO MARIO FERRAZ MAGALHÃES, 199 - JARDIM BELA VISTA

COMPOSIÇÕES

ITEM	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDA DE	COEFICIENTE	VALOR UN.	VALOR TOTAL
COMP 001		MARCAÇÃO DE LINHAS (L=12CM) - CAMPO FUTEBOL			M	R\$ 1,77
	COTAÇÃO	9001 TINTA DEMARCAÇÃO CAMPO FUTEBOL COR BRANCO	L	0,096	10,69	1,02624
	COTAÇÃO	9002 MAQUINA ROLO PINTURA MARCAÇÃO CAMPO FUTEBOL	H	0,015	19,3	0,2895
	CDHU	B.01.000.010140 PINTOR	H	0,02	12,44	0,2488
	CDHU	B.01.000.010141 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,015	8,53	0,12795
	CDHU	B.01.000.010185 TOPOGRAFO	H	0,003	18,06	0,05418
	CDHU	B.01.000.010160 AJUDANTE DE TOPOGRAFO	H	0,003	8,53	0,02559
COMP 002		MARCAÇÃO DE LINHAS (L=5CM) - PISTA ATLETISMO			M	R\$ 1,23
	COTAÇÃO	9001 TINTA DEMARCAÇÃO CAMPO FUTEBOL COR BRANCO	L	0,04	10,69	0,4276
	COTAÇÃO	9002 MAQUINA ROLO PINTURA MARCAÇÃO CAMPO FUTEBOL	H	0,015	19,3	0,2895
	CDHU	B.01.000.010140 PINTOR	H	0,02	12,44	0,2488
	CDHU	B.01.000.010141 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,015	8,53	0,12795
	CDHU	B.01.000.010185 TOPOGRAFO	H	0,005	18,06	0,0903
	CDHU	B.01.000.010160 AJUDANTE DE TOPOGRAFO	H	0,005	8,53	0,04265
COMP 003		LASTRO DE CARVAO COMPACTADO			M3	R\$ 388,77
	COTAÇÃO	9003 PÓ DE CARVÃO MINERAL	M3	1,3	233,87	304,031
	CDHU	B.01.000.010139 PEDREIRO	H	3	10,38	31,14
	CDHU	B.01.000.010146 SERVENTE	H	3,5	8,53	29,855
	CDHU	S.04.000.080173 ROLO COMPACTADOR LISO DE 1000 KG	H	0,4167	28,85	12,021795
	SINAPI	88303 OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4167	28,14	11,725938

JAHU, 03 DE MARÇO 2023

EDMAR BESSI COLAFATI
ARQUITETO E URBANISTA
CAU: A108998-6

